
 

О проведении муниципального конкурса «Математический знайка» 

среди детей старшего дошкольного возраста 

дошкольных образовательных организаций города Когалыма 

 

              На основании приказа управления образования Администрации города Когалыма 

(далее – Управление образования) от 30.08.2024 №11-Пр-706 «Об утверждении плана 

работы и календарных графиков деятельности управления образования Администрации 

города Когалыма на 2024-2025 учебный год», в целях реализации образовательной области 

«Познавательное развитие» федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования, развития творческих способностей и выявления талантливых 

воспитанников муниципальных автономных дошкольных образовательных организаций   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный конкурс «Математический знайка» (далее – конкурс) 

среди детей старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 

27.03.2025 в 10.00ч. на Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Золушка» (ул. Бакинская,45).    

 

2. Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета для проведения конкурса согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.  

2.2. Состав жюри конкурса согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2.3. Положение о конкурсе согласно приложению 3 к настоящему приказу.  

2.4. Заявку на участие в конкурсе согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

 

3. Заведующим муниципальными автономными дошкольными образовательными 

организациями города Когалыма: 

3.1. провести отборочный этап конкурса на базе каждой дошкольной образовательной 

организации. 

3.2. обеспечить участие воспитанников в конкурсе согласно приложению 3 к 

настоящему приказу.  

3.3. назначить из числа педагогических работников лиц для сопровождения 

участников конкурса и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей в 

период проведения конкурса, во время следования к месту проведения конкурса и обратно; 

3.4. обеспечить проведение целевого инструктажа по технике безопасности с 

педагогическими работниками, сопровождающими участников конкурса. 

 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации города Когалыма 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.02.2025  № 11-Пр-196 



 

4. Заведующему Муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением города Когалыма «Золушка» (Бааль Е.В.) обеспечить: 

 4.1. необходимые условия для проведения конкурса, безопасность жизни и здоровья 

участников конкурса; 

4.2. материально – техническое и методическое сопровождение конкурса. 

 

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела общего образования управления образования Администрации города 

Когалыма Л.В.Фатееву. 

 

 

 

  

И.о. начальника управления  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат 

553A7348633B22D8FB96D09B13337162 

Владелец Зайцева Татьяна Валерьевна 

Действителен с 17.12.2024 по 12.03.202 

 

Т.В.Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Фатеева Л.В. 

заместитель начальника 

отдела общего образования 

8(34667)93559 

fateevaLV@admkogalym.ru 

 

mailto:fateevaLV@admkogalym.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав оргкомитета  

для проведения муниципального конкурса «Математический знайка» 

среди детей старшего дошкольного возраста  

дошкольных образовательных организаций города Когалыма 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. члена оргкомитета Должность, место работы  

1. Фатеева Людмила Викторовна - заместитель начальника отдела общего 

образования управления образования 

Администрации города Когалыма 

   

2. Бааль Елена Владимировна - заведующий МАДОУ «Золушка» 

   

3. Бредун Инна Викторовна - заместитель заведующего МАДОУ «Золушка»  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 1 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 28.02.2025 № 11-Пр-196 



 

 

 

 

 

 

 

 

Состав жюри муниципального конкурса «Математический знайка» 

среди детей старшего дошкольного возраста  

дошкольных образовательных организаций города Когалыма 

 

 

№  

п/п 

 

Ф.И.О. члена жюри Должность, место работы,  

    1. Фатеева Людмила Викторовна 

 

- заместитель начальника отдела общего 

образования управления образования 

Администрации города Когалыма, 

председатель жюри 

   

2. Грунь Анастасия Анатольевна - главный специалист отдела 

организационно-педагогической 

деятельности управления образования 

Администрации города Когалыма 

 

 

  

3.  Амин Наталья Александровна 

 

- учитель математики МАОУ СОШ №7 

(по согласованию) 

 

   

4.  Петрова Ольга Владимировна 

 

- заместитель директора МАОУ «Средняя 

школа №5» города Когалыма  

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 2 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 28.02.2025 № 11-Пр-196 



 

 

 

 

 

 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном конкурсе «Математический знайка» 

среди детей старшего дошкольного возраста  

дошкольных образовательных организаций города Когалыма 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано для муниципальных автономных дошкольных 

образовательных организаций города Когалыма (далее – дошкольные образовательные 

организации) на основании годового плана работы управления образования Администрации 

города Когалыма (далее – Управление образования) на 2024 – 2025 учебный год и 

определяет проведение муниципального конкурса «Математический знайка» (далее – 

конкурс) среди детей старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных 

организаций города Когалыма.  

1.2. Конкурс проводится Управлением образования совместно с заявившейся на 

организацию и проведение конкурса дошкольной образовательной организацией.   
 

2. Цель и задачи конкурса 

2.1. Цель конкурса – формирование интереса и мотивации воспитанников дошкольных 

образовательных организаций к изучению математики, выявление талантливых детей 

дошкольного возраста. 

2.2. Задачи конкурса: 

- развитие творческого потенциала воспитанников, умственных способностей, 

логического мышления, навыков самостоятельной работы; 

 - создание условий в дошкольных образовательных организациях для развития 

интеллектуальных и творческих способностей одаренных детей в области математического 

развития; 

- привлечение внимания общественности к вопросам математического развития 

детей, повышение образовательного уровня родителей (законных представителей) в области 

познавательного развития дошкольников; 

- содействие развитию совместной творческой деятельности воспитанников, 

педагогов и родителей (законных представителей). 
 

3. Этапы проведения конкурса 

I этап – на базе дошкольных образовательных организаций: февраль – март 2025 года; 

II этап – муниципальный: 27.03.2025 (МАДОУ «Золушка»). 

 К участию во втором этапе конкурса допускаются победители первого этапа. 

 

4. Организация подготовки к конкурсу 

4.1. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных 

организаций старшего дошкольного возраста, являющиеся победителями отборочного 

этапа, проведенного в дошкольных образовательных организациях. 

4.2. На конкурс выдвигается по два участника от дошкольной образовательной организации. 

4.3. Заявка на участие в конкурсе подается в дошкольную образовательную организацию, на 

базе которой проводится конкурс, за 3 дня до начала проведения конкурса.  

 Приложение 3 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 28.02.2025 № 11-Пр-196 



4.4. Дошкольная образовательная организация, выдвигающая участников конкурса, 

подготавливает каждому участнику бейдж с указанием фамилии и имени участника, 

наименования дошкольной образовательной организации.  

4.5. Группа поддержки для участника конкурса определяется в дошкольных 

образовательных организациях и составляет не более двух человек.  

4.6. В группу поддержки могут входить члены семьи конкурсанта, педагоги, принимавшие 

участие в подготовке конкурсанта. 

4.7. В состав жюри конкурса входят педагоги образовательных организаций, специалисты 

Управления образования, представители общественных организаций города.  

4.8. Дошкольная образовательная организация, ответственная за организационно - 

техническое и методическое сопровождение конкурса, организует сбор заявок на участие в 

конкурсе от дошкольных образовательных организаций, подготовку грамот и дипломов, 

разработку сценария конкурса, организацию участников конкурса на время подведения 

итогов конкурса членами жюри.  
 

5. Организация проведения конкурса 

5.1. В состав жюри конкурса входят педагоги образовательных организаций, специалисты 

Управления образования. 

5.2. Дошкольная образовательная организация, на базе которой проводится конкурс, 

организует вступительную часть к конкурсу (форма и способ организации определяется 

дошкольной образовательной организацией самостоятельно) в соответствии с направлением 

конкурса.   

5.3. В ходе проведения конкурса участникам конкурса предлагаются для выполнения 

практические задания (не более десяти) в соответствии с направлением конкурса.   

 

6. Итоги конкурса 

6.1. Итоги конкурса подводятся конкурсным жюри после выполнения участниками 

конкурса всех заданий. 

6.2. Члены жюри оценивают выполнение участниками конкурса каждого конкурсного 

задания по трёхбалльной системе. 

6.3. Конкурсанты, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотами. 

6.4. Участники конкурса, не вошедшие в число победителей и призеров, награждаются 

дипломами участников.  
 

 

 

 
  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Заявка на участие в конкурсе «Математический знайка» 

среди детей старшего дошкольного возраста  

дошкольных образовательных организаций города Когалыма 

 

 

 
МАДОУ _____________________________________________________________________________ 

Ф.И. ребенка _________________________________________________________________________ 

Возрастная категория _________________________________________________________________ 

Ф.И.О. (должность) ответственного за подготовку конкурсанта педагога 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Дата _______________ 

 

 

Подпись руководителя МАДОУ 

 

 

 Приложение 4 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 28.02.2025  № 11-Пр-196 


